
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 61 DEL 21/12/2023

OGGETTO: DIFFERIMENTO SCADENZA CONCESSIONE DEMANIALE MARITTIMA N. 
20 DEL 04/06/2009.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Codice della Navigazione di cui al Regio Decreto n. 327 del 30 marzo 1942 ed in 
particolare il Titolo II del Capo II;

VISTO il  Regolamento di attuazione del Codice della navigazione di cui al Decreto del 
Presidente della Repubblica n. 328 del 15 febbraio 1952;

CONSIDERATO il conferimento dei compiti amministrativi in materia di Demanio Marittimo 
in forza alle sotto elencate normative:
- Art. 105 D. Leg.vo 31/03/1998 n.112;
- Art.27, c.3 L.R.T. 01/10/1998, n.88;
- Art.5, c.2, D.P.C.M. 12/10/2000;

VISTA la Legge Regionale n. 88 del 01 dicembre 1998, ed in particolare l’art. 27 comma 3,  
con la quali la Regione Toscana ha attribuito il trasferimento ai Comuni delle competenze 
in materia di concessioni dei beni del demanio marittimo e di zona del mare territoriale, ad 
eccezione delle aree di competenza dell’Autorità Portuale Regionale;

VISTO l’art. 3 comma 1 della L. 118 del 05 agosto 2022 nella versione pubblicata sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 188 del 12/08/2022;

RICHIAMATA la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  269  del  15/12/2023 avente  ad 
oggetto  “concessioni  demaniali  marittime  differimento  del  termine  di  scadenza  art.  3  
comma 3 legge 118/2022 – atto di indirizzo”  con la quale la Giunta prendeva atto che 
sussistono ragioni oggettive che impediscono la conclusione della procedura selettiva di 
cui al comma 2 dell’art. 3 della L. 118/2022 entro il 31/12/2023 e che pertanto la scadenza 
delle  concessioni  demaniali  marittime in  essere  alla  data  del  27/08/2022 è  differita  al  
31/12/2024 e dava mandato al Servizio Demanio dell’Area Tecnica – Edilizia, Urbanistica, 
Demanio, di predisporre gli atti necessari e conseguenti;

CONSIDERATO che nella  suddetta  Delibera sono indicate ed elencate  le  concessioni 
oggetto di differimento;

VISTA la Concessione Demaniale Marittima n. 20 del  04/06/2009 rep 1922 avente ad 
oggetto avente ad oggetto “l’occupazione di un’area demaniale marittima della superficie  
di  complessivi  mq.  380,00 situata  nel  Comune di  Campo nell’Elba  e  precisamente  in  
località La Foce, allo scopo di mantenere una porzione di ristorante-bar denominato “Il  
Corallo” (mq 237), un’area di servizio ed accesso (mq 97) ed un terreno asservito per  
tavoli e sedie antistante il bar (mq 46)”;

PRESO  ATTO che  tale  concessione  rientra  tra  quelle  indicate  ed  elencate  nella 
Deliberazione di Giunta n 269 del 15/12/2023;

Per quanto in premessa richiamato:



DETERMINA

DI PRENDERE ATTO  della  Deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  269  del  15/12/2023 
avente ad oggetto “concessioni demaniali marittime differimento del termine di scadenza  
art. 3 comma 3 legge 118/2022 – atto di indirizzo”

DI DIFFERIRE  il  termine di scadenza della concessione demaniale marittima n. 20 del 
04/06/2009 repertorio 1922 fino alla data del 31/12/2024;

DI  DARE  ATTO che  fino  alla  suddetta  data  l’occupazione  delle  aree  da  parte  del 
concessionario è legittima anche in relazione all’art. 1161 del codice della navigazione;

DI  TRASMETTERE  il  presente  Determinato  al  titolare  della  concessione  demaniale 
marittima n. 20/2009 agli Organi competenti

IL RESPONSABILE
LANCIONI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


